

ادامه از صفحه اول

زندگی ذهنی و جرائم عینی

در چنین شرایطی است که بسیاری از ناهنجاری‌ها و جرائم رخ می‌دهد. اکثر جرائم برنامه‌ریزی شده پیش از آنکه فعلیت یابد. در دنیای ذهنی، شکل می‌گیرد. این گروه از مجرمان در زندگی ذهنی دارای امکانات و موقعیتی هستند که زندگی واقعی آنها را متاثر می‌کند. امکانات فرضی به نیازی واقعی تبدیل می‌شود، اما فرد در دنیای واقعی وسیله لازم برای رسیدن به هدف موردنظر را ندارد و تلاش‌هایش برای برخورداری از جایگاه مطلوب، بی‌ثمر می‌ماند، در چنین شرایطی به فکر چاره‌جویی می‌افتد و راه را در ابداع روشی نوین برای رسیدن به خواسته‌اش می‌یابد. این روش نوین، مطابق با قانون نیست. در واقع نیازهای ساخته‌شده در دنیای درونی، چنان بر زندگی واقعی فرد تأثیر می‌گذارد که او قوانین و قراردادهای رایج و الزامی را نقی می‌کند و هر عملی را برای رسیدن به خواسته‌اش مجاز می‌داند. چنین فردی پیش از آنکه خود را ملزم به رعایت هنجارهای اجتماعی بداند، مقید به پیروی از الگوهای ذهنی‌اش می‌پندارد و به همین سبب با طرح و برنامه، دست به ارتکاب جرم می‌زند. شکاف طبقاتی به‌عنوان معضلی اجتماعی، می‌تواند زندگی ذهنی طبقه کمتربرخوردار را تحت تأثیر قرار دهد. رژه خودروهای لوکس در خیابان‌ها، ساختمان‌های مجلل، عرضه امکانات رفاهی خاص و... می‌تواند افراد قشر پایین‌تر را دچار «خطای شناختی» کند. خطای شناختی یکی از دلایلی است که بر فاصله میان دو زندگی افراد می‌افزاید. «تعمیم»، مهم‌ترین «خطای شناختی» است به این معنی، که فرد نمونه‌های معدودی را که مشاهده می‌کند، به کل جامعه تعمیم می‌دهد و چنین تصور می‌کند همگان از سطح رفاهی بسیار بالایی برخوردار هستند و فقط اوست که محروم مانده و جامعه حقش را پایمال کرده است. در چنین شرایطی، ارتکاب جرائم مختلف با انگیزه‌های مالی یا انتقام‌جویانه، دور از انتظار نیست. به همین دلیل باید «شکاف طبقاتی» را جدی‌تر بررسی کرد و به فکر چاره بود.

حادثه‌ها

مهرهای جعلی چینی در گرگان

● دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان از آغاز رسیدگی به پرونده مهرهای چینی در گرگان خبر داد و گفت: این مهرها با عنوان سازمان‌ها و نهادهای مختلف کشور، در چین جعل و برای استفاده به گرگان فرستاده شده بود. به گزارش دادگستری گلستان، حجت‌الاسلام مصطفی حقی اظهار کرد: متهمان این پرونده دو برادر هستند که یکی از آنها ساکن چین است و ۱۳ مهر مربوط به برخی نهادها و سازمان‌های کشور را جعل کرده بود. وی با بیان اینکه این مهرها از طریق پست هوایی به ایران ارسال شده بود. افزود: مهرهای جعلی با هوشیاری مأموران بازرسی فرودگاه کشف شد و با تلاش مأموران گننام اسام زمان(عج) و انجام کارهای اطلاعاتی، متهم ساکن در ایران نیز شناسایی و مهرهای جعلی ضبط شد. به گفته وی، متهم پس از دستگیری برای تحقیقات بیشتر و سیر مراحل قانونی در شعبه سوم بازرسی مورد بازجویی قرار گرفت. وی تصریح کرد: این متهم ضمن اعتراف به جرم خود و همدستی برادرش در چین، گفته است قصد داشتند با استفاده از این مهرها، مدارکی را در ایران به صورت جعلی تهیه و تحت عنوان دانشجوی بورسیه خارج از کشور، ارز دولتی دریافت کنند.

کلاهبرداری با جعل امضا

● رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی از دستگیری فردی خبر داد که با جعل ۳۴ فقره چک بانکی از مدیر یکی از هتل‌های مشهد، مبلغ یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال کلاهبرداری کرده بود. سرهنگ حسین بیدمشکی گفت: چندی پیش در پی شکایت یکی از هتل‌داران شهر مشهد مبنی بر کلاهبرداری میلیاردی از وی با جعل امضا، تیمی از مأموران عملیات ویژه پلیس آگاهی برای بررسی موضوع وارد عمل شدند. وی افزود: با هماهنگی مقام‌قضائی اسناد و مدارک موجود در بانک عامل موردبررسی قرار گرفت و مشخص شد، برداشت‌ها توسط یکی از کارکنان هتل مال‌باخته انجام گرفته است. رئیس پلیس آگاهی خراسان‌رضوی با بیان اینکه با یک‌سری تحقیقات، متهم که در مرضی بود و چندروزی غیبت داشت از سوی پلیس مورد شناسایی قرار گرفت، گفت: اقدامات پلیسی در خصوص دستگیری متهم تشدید شد و سرانجام این فرد در حال بازگشت از یکی از استان‌های شمالی کشور، در ورودی شهر مشهد دستگیر و به مقر پلیس منتقل شد. بیدمشکی با اشاره به انجام بازجویی از متهم، اظهار کرد: متهم پس از انتقال به پلیس آگاهی در مواجهه با اسناد و مدارک به‌دست‌آمده لب به اعتراف گشود و گفت: با سوء استفاده از موقعیت شغلی و جلب اعتماد شاکی، امضای وی را جعل و تاکنون طی ۳۴ فقره چک مبلغ یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال از بانک برداشت کرده است.

شرق: سه آدم‌ریا که فرزند رئیس کلینیک تیم فوتبال پرسپولیس را ربوده بودند، در عملیات ضربتی پلیس شناسایی شدند. دو نفر از این متهمان، حین فرار به دام افتادند و نفر سوم با کلوله مأموران جان باخت. در این عملیات به کودک ربوده‌شده آسیبی نرسید. سبنا، پسر ۱۳ساله رئیس کلینیک تیم فوتبال پرسپولیس، که ساکن خیابانی در شمال تهران است، ساعت ۳۰:۷ روز سه‌شنبه از خانه بیرون رفت. او در خیابان منتظر سرویس مدرسه بود که ناگهان خودرویی غریبه جلو پایش توقف کرد و دو مرد به سوی او حمله کردند. آنها سبنا را به‌زور در صندوق عقب ماشین انداختند و فرار کردند. پدر سبنا ساعت ۱۰ صبح تماسی مشکوک از فردی ناشناس دریافت کرد. این شخص گفت: «پسرت را در دیدیم-یم و اگر می‌خواهی اتفاقی برای او نیفتد، باید ظرف ۲۴ ساعت صد هزار دلار به ما بدهی».آدم‌ریا همچنین تهدید کرد در صورت مقاومت با اطلاع پلیس از این موضوع، رفتار دیگری با سبنا خواهد داشت، اما پدر این کودک، سریعاً کارآگاهان را در جریان قرار داد و تحقیقاتی ویژه کلید خورد. نخستین سرخ از متهمان، شماره موبایلی بود که آنها با استفاده از آن، با پدر



سبنا تماس گرفته بودند. کارآگاهان وقتی سیم‌کارت موردنظر را ردیابی کردند، فهمیدند این خط اخیراً به‌سرت رفته است. کارآگاهان در گام بعدی با حضور در محل زندگی سبنا، به تحقیق از اهالی پرداختند و با توجه به اظهارات شاهدان، توانستند مشخصات خودرو آدم‌ربایان را به‌دست بیاورند. استعلام‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن، انجام و هویت صاحب خودرو فاش شد. تیمی ویژه از مأموران بلافاصله به خانه صاحب خودرو در شرق تهران رفتند و از او تحقیق کردند. این فرد گفت خودرواش شامگاه دوشنبه به‌سرت رفته و موضوع را به پلیس اطلاع داده است. اطلاعات به‌دست‌آمده

حوادث

جزئیات گروگان‌گیری ۱۰۰ هزار دلاری در شمال تهران

آدم‌ربایان فرزند رئیس کلینیک تیم فوتبال پرسپولیس را ربوده بودند



حکایت از آن داشت که آدم‌ربایان برنامه‌ریزی دقیقی برای اجرای نقشه خود انجام داده و از پیش، همه مقدمات را فراهم کرده‌اند. تحقیقات در حالی پیگیری می‌شد که جان سبنا در خطر بود و احتمال داشت گروگان‌گیران آسیبی به او برسانند. سرانجام، ساعت ۲۰:۱۵ سه‌شنبه فرد ناشناس بار دیگر با پدر سبنا تماس گرفت و بار دیگر بر خواسته صد هزار دلاری‌اش تأکید کرد و گفت فقط چندساعت به او مهلت می‌دهد تا این مبلغ را تهیه کند و بپردازد. آدم‌ریای ناشناس همچنین گفت نحوه پرداخت پول و آزادی سبنا را در تماس بعدی اعلام خواهد کرد. کارآگاهان این بار با ردیابی

سر نوشت متفاوت ۲ متهم به قتل در نوجوانی

و مریم به قصاص محکوم و رأی تأیید شد. سال ۹۲ هزمنان با تصویب ماده ۹۱ که بلوغ عقلی نوجوانان را در صورت محکومیت به حدود، موردتوجه قرار می‌دهد، وکیل مریم درخواست اعاده دادرسی داد و در مرحله اول این درخواست تأیید و پرونده به شعبه هم‌عرض ارسال شد؛ اما این شعبه نیز مریم را به قصاص محکوم کرد. مجدداً رأی مورداعتراض قرار گرفت؛ شعبه ۱۴ دیوان‌عالی کشور این‌بار بذیرش اعاده دادرسی را به دادگاه کیفری سیرد و این شعبه نیز اعلام کرد رأی شعبه قبلی موردتأیید است و اعاده دادرسی قبول نیست. مجدداً به این رأی اعتراض شد اما دیوان‌عالی کشور اعلام کرد این اعتراض قابل‌طرح نیست. به‌این‌ترتیب، درخواست را تأیید یا رد نکرد و حالا مریم منتظر تفسیر این نظریه است تا سرنوشتش مشخص شود. در پرونده دوم دیوان‌عالی کشور با درخواست اعاده دادرسی پسری که ۱۱ سال قبل مرتکب قتل شده و پزشکی قانونی در جاتی از

مسئول فرهنگی مسجد بود. وقتی آنها را با هم دیدم خوشحال شدم چون فکر کردم مشکلمان حل شده است؛ اما روز بعد جسد رضا را در دفتر فرهنگی پیدا کردیم». وقتی مریم بازداشت شد، به قتل اعتراف کرد و گفت یک بار با اجبار پدرش ازدواج کرده و جدا شده بود. پس از آن به دلیل فشارهای ناشی از طلاق که از سوی خانواده‌اش به او تحمیل می‌شد، مجبور شد با رضا که از اقوامشان است ازدواج کند؛ اما با او اختلاف داشت. بنابراین نقشه قتل را کشید و روز حادثه بعد از اینکه قرص خواب‌آور را در آبمیوه حل کرد و به شوهرش خوراند، او را با سمیم لب‌تاپ خفه کرد. مریم در دادگاه اعترافش را پس گرفت و گفت شب حادثه دو مرد و یک زن وارد دفتر فرهنگی مسجد شدند، شوهرش را به قتل رساندند و او را نیز تهدید کردند. متهم مدعی شد همه مهاجمان را نمی‌شناسد اما می‌داند یکی از آنها افغان است و می‌تواند او را معرفی کند. این ادعایات کارساز نبود

قربانی اسیدپاشی اصفهان

به اسپانیا اعزام می‌شود

شرق: سهیلا جورکش- یکی از قربانیان اسیدپاشی اصفهان- که بیش از سه زن دیگر آسیب دیده و بینایی چشمانش را از دست داده است، برای ادامه درمان به اسپانیا اعزام می‌شود. پدر سهیلا دیروز در این‌باره به خبرنگار ما گفت: « از طریق نهاد ریاست‌جمهوری پیگیری‌های زیادی انجام دادیم تا اینکه بالاخره رئیس‌جمهوری دستور داد هزینه‌های درمان تکمیلی دخترم توسط وزارت بهداشت پرداخت شود، اما وزارت بهداشت به ما اعلام کرد چنین بودجه‌ای ندارد. هنوز پیگیر موضوع هستیم و نهاد ریاست‌جمهوری از وزارت بهداشت خواسته این مبلغ را بپردازد».پدر سهیلا در حالی نگران تأمین هزینه‌های درمان دخترش است که زمانی که سهیلا در بیمارستان‌های مطهری و قارابی تهران بستری بود، وزارت بهداشت اعلام کرده بود این هزینه‌ها را تقبل خواهد کرد. جورکش در این‌باره گفت: «طی ملاقات‌های وزیر بهداشت با سهیلا، او از تقبل هزینه‌های درمانی توسط دولت خبر داد و گفت حتی اگر نیاز باشد، سهیلا برای ادامه روند درمان به خارج از کشور اعزام و هزینه‌های درمانی وی نیز تأمین خواهد شد چون رئیس‌جمهوری ما را مأمور پیگیری وضعیت قربانیان اسیدپاشی کرده و این وظیفه ماست که باید انجام بدهیم».سهیلا، دختر ۲۷ ساله اصفهانی، ۹ مهرماه سال گذشته در یکی از

پنج قاره

تیراندازی خونین در پایگاه نظامی

● یک سرباز ذخیره ارتش کره‌جنوبی با تیراندازی به‌سوی هم‌قطاران خود سبب کشته‌شدن یک سرباز دیگر و زخمی‌شدن چهار نفر دیگر شد. او سپس به خودش تیراندازی کرد و جان باخت. ارتش کره‌جنوبی در حال انجام تحقیقاتی در ارتباط با این حادثه است.

حادثه ریلی مرگبار در آمریکا

● یک قطار مسافبری آمریکا در فیلادلفیا از ریل خارج شد و به کشته‌شدن پنج نفر انجامید. در این حادثه که عصر سه‌شنبه اتفاق افتاد بیش از ۱۰ واگن قطار مسافبربری از ریل خارج شدند و پنج نفر جان خود را از دست دادند. این حادثه همچنین تعدادی مجروح داشت. نیروهای امداد و نجات محلی فیلادلفیا بلافاصله پس از وقوع حادثه در محل حاضر شدند و عملیات جست‌وجو را برای یافتن مسافرانی که احتمالاً داخل بدنه قطار گیر افتاده بودند، آغاز کردند. به گفته مقامات فیلادلفیا، بیش از ۲۴۰ مسافر سوار این قطار بودند و مشخص

رخداد

اسیدپاشی روی صورت برادر

● معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان همدان گفت: فردی که اقدام به اسیدپاشی روی صورت برادر خود کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ فریدون کریمی‌راد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: ۱۹ اردیبهشت گزارش اسیدپاشی به کلانتری جورقان داده شد و مأموران در روستای دهیاز حاضر شدند. وی اضافه کرد: طبق بررسی‌های صورت‌گرفته دو برادر به‌علت مسایل شخصی و خانوادگی با یکدیگر درگیر شدند که یکی از آنها اقدام به پخش اسید روی صورت برادر خود کرد. این مقام انتظامی اظهار کرد: اسیدپاش اقدام به حبس خود در خانه کرده و هشدار می‌داد اگر کسی قصد نزدیک‌شدن به وی را داشته باشد به صورت او نیز اسید می‌پاشد، اما مأموران با اتخاذ تدابیر خاص پلیسی، وی را دستگیر کردند و مصدوم به بیمارستان انتقال یافت.

سارق، مال‌باخته‌بی‌هوش را در قهر رهاکرد

● سارقی که با تعارف آبمیوه مسموم از فردی سرقت او را در یکی از قیبه‌های بهشت‌زهر(س) رها کرده بود، دستگیر شد. سرگرد ولی‌الله سعیدی، رئیس کلانتری صحن حرم‌مطهر، در این‌باره گفت: مأموران مشغول گشت‌زنی بودند که فردی به آنان مراجعه و اعلام کرد مورد سرقت قرار گرفته است. شاکی توضیح داد چند روز پیش با فردی دوست شدم و او سه عدد آبمیوه برایم خرید اما پس از خوردن آن بیهوش شدم و حدود ۷۲ ساعت بعد درحالی‌که درون یکی از قیبه‌های آماده افتاده بودم، به هوش آمدم و متوجه شدم گوشی تلفن همراه و مبلغ ۱۵۰ هزار تومان وجه نقد سرقت شده است. این مقام انتظامی در ادامه گفت: شاکی، سارق را مجدداً در همان محدوده مشاهده و پلیس را باخبر کرد. بنابراین متهم دستگیر شد و در اختیار کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

رفتگر چک ۱۵ میلیونی را پس داد

● رفتگر شهرداری تالش ۱۵ میلیون تومان چک حامل را به صاحبش بازگرداند. شهردار تالش گفت: کامبیز فتحی‌مقدم یکی از رفتگران شهرداری، این چک را که در وجه حامل بود در یکی از خیابان‌های شهر پیدا کرد و به روابط‌عمومی شهرداری تحویل داد. حسن محمدپور گفت: این‌چک دیروز به صاحبش تحویل داده شد.

برای کاهش آلودگی هوا، من به سهم خود

از حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنم.

آیا دولت و شهرداری به سهم خود برای

افزایش تعداد اتوبوس‌ها – طبق تعهد سال ۹۳ –

تعهد‌بوده‌اند؟

#nafasngo

www.nafasngo.ir